s PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
l CEP 35.420-000 — ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 2.191/2008

O Povo do município de Mariana por seus representantes legais aprovou e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal de Mariana autorizado a abrir Crédito Suplementar às Secretarias Municipais
abaixo no valor de R$ 1.722.000,00 (Hum milhão, setecentos e vinte e dois mil reais), observando as

disposições inseridas nos artigos 43 da Lei nº 4.320, de 17/03/1964 e 167, inciso V da Constituição Federal, para

reforço das seguintes dotações orçamentárias:

0202 — GABINETE DO PREFEITO
020201 - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
Manutenção das Atividades do Departamento de Comunicação
04.122.0001.2.018-339039 - Outros Serviços Terceiros — Pessoa JUTÍdICa.....iiiiililiiii o 80.000,00

0205 — SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Manutenção das Atividades Departamento Viação Manutenção Estradas e Vias Públicas
04.122.0020.2.118-339036 — Outros Serviços Terceiros — Pessoa FÍSICA....liiieiisseee 615.000,00

0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
020701 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Construção de Unidades de Saúde
10.301.0024.1.072-449051 — Obras e Instalações.....l1iccciciississssm e sa 307.000,00

0208 — SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
020802 — FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Construção de Creches
08.244.0023.1.101-449051 — Obras e InstalaçõesS....isiicssasssse ee ssc an 388.000,00

0215 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTOS
Construção de Ginásio Poliesportivo
27.812.0014.1.043-449051 — Obras e InstalaçõesS.....iilliiiliiscss ee s en 332,000,00

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES.........iiscicssssssssesi sal een R$ 1.722.000,00

Art. 2º - Para atender ao disposto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da anulação parcial

das dotações orçamentárias abaixo:

0205 — SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

020504 — SECRETARIA ADJUNTA DE SANEAMENTO

Construção, Ampliação Rede de Esgoto — Convênio M.CIDA :

17.512.0002.1.112-449051 -Obras e Instalações......ciiciiieeiieiire ee 1.722.000.00

TOTAL DE ANULAGÕES: su cm vc NTT TNS me TTA R$ 1.722.000,00

Art. 3 - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4 - Revogam-se as disposições em contrário.

MANDO, portanto, a todos a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a
a

cumpram e a façam cumprir, tão inteiramente como nela se cont

Mariana, 21 de maio de 2008.

JV
COTA NETO

— — Prefeito Municipal